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Komisja Naukowa  

Kaliskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk 
z przewodniczącym dr. Makarym Górzyńskim 

i Instytut Interdyscyplinarnych Badań Historycznych Uniwersytetu Kaliskiego 
mają przyjemność zaprosić 

Szanowną Panią / Szanownego Pana 
 

na posiedzenie naukowe poświęcone wystąpieniu Edwarda Wasilewskiego 
 
 

MIESIĘCZNIK „NASZ GŁOS” – DZIENNIKARSKI WKŁAD 
FUNKCJONARIUSZY COSSW W KALISZU  

W REFORMOWANIE POLSKIEGO WIĘZIENNICTWA  
 

 
 
 

Posiedzenie odbędzie się 
dnia 16 maja 2024 roku (czwartek) o godz. 18.00 

w siedzibie KTPN – Kalisz, pl. św. Józefa 2-4 
 

Celem wystąpienia będzie próba uporządkowania oraz upowszechnienie wiedzy o genezie 
powstania i rozwoju jedynego w tamtych latach pisma środowiskowego więzienników 
polskich. Autor wystąpienia przedstawi historię gazety „Nasz Głos” z perspektywy 
środowiska wykładowców COSSW w Kaliszu, biorącego aktywny udział w reformowaniu 
więziennictwa. „Nasz Głos” był miesięcznikiem o zasięgu ogólnokrajowym, wydawanym w 
latach 1992-1998, w COSSW w Kaliszu. W ciągu siedmiu lat ukazało się 70 numerów tego 
bezcennego dziś miesięcznika.  
 
 



 
 
Edward Wasilewski (ur.1955), prawnik – absolwent Wydziału Prawa i Administracji UAM 
w Poznaniu w 1979 r. Funkcjonariusz Służby Więziennej w latach 1979-2011, stopień 
służbowy – podpułkownik, stanowisko służbowe – wykładowca, a następnie w latach 1991-
2011 kierownik Zakładu prawno-kryminologicznego w Centralnym Ośrodku Szkolenia 
Służby Więziennej w Kaliszu. Odznaczony m.in.: złotą odznaką Za Zasługi w Pracy 
Penitencjarnej, srebrnym Krzyżem Zasługi RP oraz medalem Zasłużony dla Wymiaru 
Sprawiedliwości. 
 
Absolwent studiów podyplomowych: 1980 r. – Studium Pedagogiczne dla Nauczycieli 
Akademickich na UAM w Poznaniu, 2004 r. – Akademii Obrony Narodowej w Warszawie – 
studia podyplomowe w zakresie Zarządzania Kryzysowego. 1995 r. – absolwent Szkoły Praw 
i wolności Człowieka przy Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka w Warszawie, w zakresie 
Prawa i Wolności Człowieka oraz Sztuki Negocjacji. Członek założyciel Polskiego 
Towarzystwa Penitencjarnego w 1991 r., przewodniczący Komisji Rewizyjnej PTP w latach 
2003-2023. Założyciel i szef zespołu redakcyjnego miesięcznika „Nasz Głos”. Członek Rady 
Programowej miesięcznika „Forum Penitencjarne” (od 2018 r. „Forum Służby Więziennej”), 
w latach 1998 – 2023.  
 
Autor wielu artykułów i tekstów, głównie o tematyce prawnej, opublikowanych na łamach 
„Naszego Głosu”, „Forum Penitencjarnego” i „Przeglądu Więziennictwa Polskiego”, a także 
w prasie lokalnej. Uczestnik licznych kongresów, sympozjów i konferencji naukowych 
organizowanych w SOSSW w Kaliszu oraz w ośrodkach uniwersyteckich w kraju. 
 


